El Doctor Angélico al distinguir entre *proles in se ipsa* y *proles in suo principio* se refiere al *bonum prolis*, como se deduce del hecho de que el artículo en el que hace la mentada distinción (a. 3 de la q. 49 del Suplemento) responde a la pregunta: "utrum sacramentum sit principalius inter bona matrimonii"; sin contar que en el *ad primum* que sigue al cuerpo del citado artículo dice expresamente que la *proles*, de la que ha estado hablando, "se habet inter matrimonii bona". Es, pues, evidente que cuando el Santo Doctor habla en este texto sencillamente de *fides*, *proles* y *sacramentum* quiere decir *bonum fidei*, *bonum prolis* y *bonum sacramenti*. Por lo tanto, cuando se refiere a la *proles* en el pasaje tantas veces mencionado, habrá que entender que se refiere a cuanto el Santo Doctor afirma incluido en este *bonum matrimonii*. Ahora bien, ¿qué entiende Santo Tomás por *bonum prolis*? "In prole non solum intelligitur procreatio prolis, sed etiam educatio ipsius, ad quam sicut ad finem ordinatur tota communicatio operum quae est inter virum et uxorem in quantum sunt matrimonio coniuncti:

quia patres naturaliter thesaurizant filiis, ut patet II Cor. 12, 14. Et sic in prole, quasi in principali fine, alius quasi secundarius includitur”⁵⁴.

Así, pues, por *bonum prolis* entiende el Doctor Angélico la *procreatio et educatio*, no la sola generación de los hijos. Es más, también se incluye en este bien, como fin secundario (porque se *ordena* a la educación de la prole), “tota communicatio operum quae est inter virum et uxorem in quantum sunt matrimonio coniuncti”.

Para Santo Tomás la educación es fin primario del matrimonio, porque a ella se ordena (*ordinatio ad educationem*) tanto la unión carnal, como la comunidad de vida; esto es, el matrimonio se ordena a la educación de los hijos, o más exactamente, a dar nuevos miembros en *statu virtutis* (miembros educados) a la humanidad.

Por una parte, el Santo Doctor mantiene que la tendencia de la naturaleza humana no inclina sólo a la generación, sino también a la educación y a la mutua ayuda: “Alio modo dicitur naturale ad quod natura inclinatur, sed mediante libero arbitrio completur: sicut actus virtutum dicuntur naturales. Et hoc modo matrimonium est naturale: quia ratio naturalis ad ipsum inclinatur dupliciter. Primo quantum ad principalem eius finem, qui est bonum prolis. Non enim intendit natura solum generationem prolis, sed translationem et promotionem usque ad statum hominis in quantum homo est, qui est status virtutis... Secundo, quantum ad secundarium finem matrimonii, qui est mutuum obsequium sibi a coniugibus in rebus domesticis impensum. Sicut enim naturalis ratio dictat ut homines simul cohabitent, quia unus non sufficit sibi in omnibus quae ad vitam pertinent, ratione cuius dicitur homo *naturaliter politicus*; ita etiam eorum quibus indiget ad humanam vitam, quaedam opera sunt competentia viris, quaedam mulieribus. Unde natura monet ut sit quaedam associatio viri ad mulierem, in qua est matrimonium”⁵⁵.